2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 3,927,488,605.76 3,540,663,794.69 10.93

所有者权益（或股东权益） 1,052,339,101.25 1,054,230,645.08 -0.18

每股净资产(元)  6.30 6.31 -0.18

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 73,072,969.94 67,938,104.65 7.56

利润总额 77,699,421.99 68,318,177.48 13.73

净利润 59,408,225.03 47,948,951.54 23.90

扣除非经常性损益后的净利

润
54,028,148.41 47,368,519.41 14.06

福建龙净环保股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 2 页 共 21 页

基本每股收益(元) 0.36 0.29 24.14

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
0.32 0.28 14.29

稀释每股收益(元) 0.36 0.29 24.14

净资产收益率(%) 5.65 5.61 增加 0.04 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
118,262,848.77 -87,844,802.46 234.63

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.71 -0.53 234.63

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 76,652.43

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外
60,000.00

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净

资产公允价值产生的损益
4,544,890.35

委托投资损益 2,161,248.63

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -55,090.73

其他非经常性损益项目 385,734.82

减:所得税影响数 1,793,358.88

合计 5,380,076.62

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 10,107,195 6.05 -8,350,000 -8,350,000 1,757,195 1.05

2、国有法人持股

3、其他内资持股 41,397,936 24.79 -4,692,908 -4,692,908 36,705,028 21.98

其中：境内非国有

法人持股

   境内自然

人持股

4、外资持股
其中：境外法人持

股

福建龙净环保股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 3 页 共 21 页

   境外自然

人持股

有限售条件股份

合计
51,505,131 30.84 -13,042,908 -13,042,908 38,462,223 23.03

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 115,494,869 69.16 13,042,908 13,042,908 128,537,777 76.97

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
115,494,869 69.16 13,042,908 13,042,908 128,537,777 76.97

三、股份总数 167,000,000 100 0 0 167,000,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 48,580 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量
福建省东正投资股份有限公

司
境内非国有法人 21.98 36,705,028 36,705,028 质押 31,600,000

龙岩市国有资产投资经营有

限公司
国家 11.05 18,457,195 1,757,195 无

龙岩市海润投资有限公司 境内非国有法人 3.10 5,177,608  无
龙岩市电力建设发展 国有法人 1.02 1,698,289  无
DEUTSCHE BANK

AKTIENGELLSCHAFT
其他 0.66 1,100,000  无

沈美蓉 境内自然人 0.47 792,000  无
招商银行股份有限公司－中

信经典配置证券投资基金
其他 0.38 640,000  无

李自有 境内自然人 0.25 460,000  无
林剑龙 境内自然人 0.24 416,140  无
汪称意 境内自然人 0.02 402,390  无

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

龙岩市国有资产投资经营有限公司 16,700,000
人民币

普通股

龙岩市海润投资有限公司 5,177,608
人民币

普通股

龙岩市电力建设发展 1,698,289
人民币

普通股

DEUTSCHE BANK AKTIENGELLSCHAFT 1,100,000
人民币

普通股

沈美蓉 792,000
人民币

普通股
招商银行股份有限公司－中信经典配置证

券投资基金
640,000

人民币

普通股

李自有 460,000
人民币

普通股

福建龙净环保股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 4 页 共 21 页

林剑龙 416,140
人民币

普通股

汪称意 402,390
人民币

普通股

武汉新意房地产开发有限公司 331,450
人民币

普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

(1)公司前十名股东中的法人股股东之间无任何关联关系，也不属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人，其他流通股东

本公司未知是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变

动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

(2)报告期内，公司控股股东没有发生变化。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况